
 
 

НПД№793 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.04.2024 № 734 

 
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 

Празднику труда в Ленинском городском округе Московской области в 2024 году 
 

В соответствии с Законом Московской области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ «О 

Праздничных днях и памятных датах Московской области», распоряжением 

Министерства социального развития Московской области от 17.01.2024 № 20РВ-4 «Об 

утверждении Плана мероприятий, посвященных Празднику труда Подмосковья 

(Подмосковный субботник), на 2024 год», руководствуясь Уставом Ленинского 

городского округа Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда в 
Ленинском городском округе Московской области в 2024 году (приложение № 1). 

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению в 
Ленинском городском округе Праздника труда (приложение № 2). 

3. Провести 19 апреля 2024 года торжественное мероприятие, посвященное 
Празднику труда. Управлению организационной работы и взаимодействия со СМИ 
администрации Ленинского городского округа (Колганова К.С.), Управлению по делам 
молодежи, культуре и спорту администрации Ленинского городского округа (Каширин 
В.А.) и отделу экономического развития экономического управления администрации 
Ленинского городского округа (Татаринцева Н.А.) организовать данное мероприятие. 

4. Управлению МВД России по Ленинскому городскому округу Московской 
области (Астахов С.С.) рекомендовать принять необходимые меры по обеспечению 
охраны правопорядка и недопущению совершения террористических актов при 
проведении мероприятий. 

5. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Ленинскому 
городскому округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по Московской области (Дежкин С.В.) рекомендовать 



2 
 

НПД№793 

обеспечить исполнение мер противопожарной безопасности при проведении 
торжественного мероприятия. 

6. МАУДО «Детская школа искусств г.Видное» (Похвалиева Л.А.) оказать 
содействие в организации торжественного мероприятия. 

7. МАУК «Видновская дирекция киносети» (Русаков П.А.) обеспечить освещение 
Праздника труда в средствах массовой информации Ленинского городского округа 
Московской области. 

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского городского округа Московской области. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей 
главы городского округа Квасникову Т.Ю., Гетмана И.С., Гайлиш А.В. 

 
 
 

 
Глава Ленинского  
городского округа                    С.А. Каторов 
 
 
 

Разослать: Гайлиш А.В., Болотских Л.Ю., Квасниковой Т.Ю., Димову В.Н., Колгановой 
К.С., Каширину В.А., Похвалиевой Л.А., Русакову П.А., Татаринцевой Н.А., Архангельской И.В. 

 
 



3 
 

НПД№793 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от 19.04.2024 №734 

 
 

План мероприятий 
по подготовке и проведению Праздника труда 

в Ленинском городском округе Московской области на 2024 год 
 

№ Наименование мероприятия Срок 
проведения 

Ответственный 

1. Представление материалов на 
награждение и награждение граждан и 
организаций Ленинского городского 
округа наградами Губернатора 
Московской области, Московской 
областной Думы, главы Ленинского 
городского округа, Совета депутатов 
Ленинского городского округа 

до 
12.01.2024 

Гайлиш А.В. 
Болотских Л.Ю. 
Татаринцева Н.А. 

2. Проведение «Дня благотворительного 
труда» на рабочих местах с 
перечислением заработанных средств 
на поддержку и помощь малоимущим 
гражданам, инвалидам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
трудным подросткам, оказание 
материальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации и другие благотворительные 
цели 

до 
16.04.2024 

Гайлиш А.В. 
Квасникова Т.Ю. 
Татаринцева Н.А. 

3. Праздничное мероприятие «Весенняя 
перезагрузка» 

20.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Шамаилов М.И. 

4. «Мосты дружбы». Видеоурок на тему 
«Наш край - большой страны частица». 

20.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Лукашева Т.В. 

5. «Библионочь» Всероссийская акция по 
продвижению чтения (по отдельному 
плану) 15 мероприятий в рамках акции 
День Труда в Подмосковье 

20.04.2024 

Квасникова Т.Ю. 
Лукашева Т.В.  

6. 
Первенство Ленинского городского округа 
по плаванию 

20.04.2024 
Квасникова Т.Ю. 
Перминова О.Н. 
Романадзе Г.Д. 

7. 
Президентские спортивные игры 21.04.2024 

Квасникова Т.Ю. 
Перминова О.Н. 
Жданова О.В. 

8. «Труд красит человека» беседа с 
учащимися в рамках проекта 
«Разговоры о важном» 

22.04.2024 
Квасникова Т.Ю. 
ДШИ пос. Развилка,  
Андрушко И.В. 

9. Познавательная беседа «Ленинский 
городской округ и его история» ч.1 для 
студентов колледжа «Московия» 
(целевая аудитория) 

23.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Родителева И.В. 



4 
 

НПД№793 

10. «Как сберечь голубую планету» 
познавательный час 

23.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Лукашева Т.В. 

11. «Молодость в старости» лекция-беседа 23.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Лукашева Т.В. 

12. «Нам жить на этой Земле» Проведение 
экологического букваря «ЭКОЛОГИЯ 
БУТОВСКОГО ЛЕСА» интерактивное 
мероприятие 

23.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Лукашева Т.В. 

13. Творческая программа для детей 
«Весна – время труда» 

23.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Тетервак И.Я. 

14. Выполнение нормативов ВФСК ГТО 23-25.2024 Квасникова Т.Ю. 
МБУ «Дворец спорта 
Видное» - отдел Центр 
тестирования ГТО 

15. Познавательная беседа «Ленинский 
городской округ и его история» ч.2 для 
3 класса «Б» СОШ №2 (целевая 
аудитория) 

24.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Родителева И.В. 

16. Интерактивная программа «Человек 
славен трудом», Целевая аудитория. 

24.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Карасева Ж.А. 

17. «Труд преображает душу» духовно-
нравственная беседа для детей и 
родителей 

24.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Лукашева Т.В. 

18. 
Президентские состязания 25.04.2024 

Квасникова Т.Ю. 
Перминова О.Н. 
Жданова О.В. 

19. «Разговоры о важном» 
Просветительская беседа со 
школьниками (целевая аудитория) 

25.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Анфалова М.А. 

20. ЭкоБиблиоФест «ЭкоСуббота» 27.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Лукашева Т.В. 

21. Эко-уроки «Изучаем вместе» 28.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Шамаилов М.И. 

22. Весенняя мастерская «Сделано в 
парке» 

28.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Шамаилов М.И. 

23. Выполнение нормативов ВФСК ГТО 
(плавание) 

28.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
МБУ «Дворец спорта 
Видное» - отдел Центр 
тестирования ГТО,  
Центр «Дельфин» 

24. «Экология в деле!» мероприятие по 
наведению порядка в клубе 

30.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Тетервак И.Я. 

25. Экологический десант «Мы - друзья 
природы» 

30.04.2024 Квасникова Т.Ю. 
Тетервак И.Я. 

26. Организация и проведение конкурсов в 
образовательных учреждениях: 
-  в дошкольных учреждениях на 
лучшую поделку «Азбука профессий»; 
- в общеобразовательных учреждениях 
на лучшее сочинение «Моя будущая 
профессия» 

апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 



5 
 

НПД№793 

27.  Встреча школьников с ветеранами 
труда «Человек труда» 

апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

28. Проведение в образовательных 
учреждениях выставок, фотовыставок, 
посвященных трудовой истории и 
труженикам округа 

апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

29. Веб – квест «Путь к профессии» для 
учащихся 9-11 классов 

апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

30. Игровая программа «Путешествие в 
мир профессии» для учащихся 5-8 
классов 

апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

31. Концертные программы: «Славим 
человека труда», «Трудом красив и 
славен человек 

апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

32. Благотворительная ярмарка «Поделка 
своими руками – другу» 

апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

33. Акция «Кормушка для птиц» апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных  
учреждений 

34. Участие в месячнике по 
благоустройству территории 

апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

35. Участие в Акции «Дерево Добра» апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

36. Участие в Акции «Доброе Дело» апрель Гетман И.С. 
Руководители 
образовательных 
учреждений 

37. Участие выпускников образовательных 
учреждений в Днях открытых дверей 
на предприятиях округа 

апрель Гетман И.С.  
Руководители 
образовательных 
учреждений 

38. Торжественное мероприятие, 
посвященное Празднику труда в 
Ленинском городском округе 
Московской области 

19.04.2024 Гайлиш А.В. 
Колганова К.С. 
Димов В.Н. 
Каширин В.А. 
Похвалиева Л.А. 
Киселева Н.Н. 
Татаринцева Н.А. 

 



6 
 

НПД№793 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от 19.04.2024 №734 

 

 
Состав Организационного комитета 

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику труда 
в Ленинском городском округе Московской области 

 
Председатель Организационного комитета: 
 
Квасникова Т.Ю. - Заместитель главы городского округа 

Заместитель председателя Организационного комитета 

Гайлиш А.В.  Заместитель главы городского округа 

  
Члены Организационного комитета: 
 
Гетман И.С.                               - Заместитель главы городского округа 
 
Болотских Л.Ю. - Заместитель главы городского округа 

Арадушкин Э.П. - Заместитель главы городского округа 

Колганова К.С. - Начальник управления организационной работы и 
взаимодействия со СМИ 

Димов В.Н. - Начальник управления территориальной 
безопасности, ГО и ЧС 

Киселева Н.Н. - Начальник управления образования 

Каширин В.А. - Врио начальника управления по делам молодежи, 
культуре и спорту 

Татаринцева Н.А. - Начальник отдела экономического развития 
экономического управления 

Похвалиева Л.А. - Директор МАУДО «Детская школа искусств 
г.Видное» 

Русаков П.А. - Директор МАУК «ВДК» Ленинского городского 
округа 

Архангельская И.В. - Председатель Координационного совета профсоюзов 
Ленинского городского округа 

 
 
 


